selama 14 hari untuk memanen.
13

Bapak Suryatno adalah salah seorang masyarakat Laboy Jaya yang 

berkerja sebagai petani cabe, dan dia mempunyai 2 hektar tanah untuk ditanam 

cabe, dalam satu kali panen biasanya bapak Suryatno mendapatkan hasil 

sebesar Rp. 150.000.000 (seratus lima puluh juta rupiah) dalam satu kali panen 

cabe, jikalau harga tulak cabe Rp 30.000 per kg dan mendapatkan hasil bersih 

sekitar Rp.50.000.000 rupiah setelah dikeluarkan biaya operasional seperti 

biaya bibit cabe, pupuk, biaya perawatan dan juga upah memanen cabe.

[...]

nisabnya sama dengan nisab perdagangan 

yaitu senilai 85 gr emas atau setara dengan uang Rp 42.500.000. maka zakat 

yang harus dikeluarkan dalam kebun cabe ini adalah 2,5%. dari harta kekayaan 

dan zakatnya sebesar 2,5% dari Rp. 50.000.000 (1/40 x harta kekayaan) atau 

sebesar 1.250.000 (satu juta dua ratus lima puluh ribu rupiah)
14

13

Suryatno (Masyarakat ) , wawancara, 1 Desember 2019 

14

Suryatno,(masyarakat), wawancara, 1 Desember 2019 

Akan tetapi sebagian masayarakat Desa Laboy Jaya belum mengetahui